Администрация сельского поселения Междуречье
Кольского района Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.02.2024                                                                                                                    № 17
н.п. Междуречье

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области от 05.11.2019 № 70 «Об утверждении реестра муниципального имущества сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области, Приказом Минэкономразвития России от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» постановляю:

1. Приложение к постановлению «Реестр муниципального имущества сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области» изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. С принятием настоящего постановления считать утратившими силу постановление администрации:
- постановление администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области от 01.09.2023 № 51 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области от 05.11.2019 № 70 «Об утверждении реестра муниципального имущества сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области www.adm-mo.ru, в сети интернет.

Глава сельского поселения                                                                           И.В. Корешкова

"Приложение к постановлению
администрации с.п. Междуречье
Кольского района Мурманской области
[bookmark: _GoBack]от 29.02.2024 № 17

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
сельского поселения Междуречье
Кольского района
Мурманской области
от 05.11.2019 № 70"

РЕЕСТР
муниципального имущества сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области

	Раздел 1. Недвижимое имущество

	Реестровый или порядковый номер
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Балансовая стоимость недвижимого имущества и начисленная амортизация (износ)
	Кадастровая стоимость недвижимого имущества
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Основания и дата возникновения и прекращения ограничений (обременений) в отношении муниципального недвижимого имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подраздел 1.1. Жилищный фонд

	1
	Квартира
	н.п. Междуречье, дом 7, квартира 50
	51:01:0000000:5025
	44.9м2
	1
	750412.35
	 12.02.2024
	51:01:0000000:5025-51/028/2024-18
	Сельского поселение Междуречье Кольского района Мурманской области

	Подраздел 1.2. Здания, сооружения, объекты незавершенного строительства

	1
	Здание гаража
	н.п. Междуречье Кольского района Мурманской области

	1 399 566,22/
1038805,24
	Нет сведений
	17.10.2016
	Акт приема-передачи № 00000004 от 17.10.2016
	Сельского поселение Междуречье Кольского района Мурманской области

	2
	Хоккейный корт открытого типа
	н.п. Междуречье Кольского района Мурманской области

	1700000,00/
302222,08
	Нет сведений
	30.12.2016
	Распоряжение администрации с.п. Междуречье от 30.12.2016 № 116
	Сельского поселение Междуречье Кольского района Мурманской области

	3
	Здание сельского дома Культуры
	н.п. Междуречье Кольского района Мурманской области
	51-51-09/012/2011-038
	722 кв.м, лит. А, 2 этажа.
	3 469 145,00

	Нет сведений
	16.04.2013
	Решение Кольского районного суда Мурманской области от 11.03.2013 №2-433/2013, Свидетельство о государственной
	Сельского поселение Междуречье Кольского района Мурманской области
	Закреплено на праве оперативного управления за МБУК «Междуреченский СДК»

	4
	Здание сельского дома культуры
	с. Минькино Кольского района Мурманской области
	51:01:1102003
	873,4 кв.м.
Этажность: 2
	51818804,89
	13886271,76
	01.07.2022
	Постановление Администрации с.п. Междуречье № 33 от 28.06.2022г.
	Сельского поселение Междуречье Кольского района Мурманской области (оперативное управление СДК)
	Закреплено на праве оперативного управления за МБУК «Междуреченский СДК»

	5
	Сооружение
	н.п. Килпъявр
	51:01:0000000:12096
	476 м
	1
	197920.8
	27.06.2018
	Государственная регистрация права
51:01:0000000:12096-51/055/2018-1
	Сельское поселение Междуречье Кольского района Мурманской области

	Подраздел 1.3. Земельные участки

	1
	Земельный участок
	с. Минькино Кольского района Мурманской области
	51:01:1102003:148
	4400+/-23 кв. м
	1
	Нет сведений
	02.04.2019
	Постановление администрации Кольского района Мурманской области № 432 от 02.04.2019
	Сельского поселение Междуречье Кольского района Мурманской области

	2
	Земельный участок
	с. Минькино Кольского района Мурманской области
	51:01:1102003:152
	2310 кв. м
	4091551,00
	Нет сведений

	Постановление администрации Кольского района Мурманской области № 107 от 29.01.2020
	Сельского поселение Междуречье Кольского района Мурманской области

	закреплено на праве оперативного управления за МБУК «Междуреченский сельский дом культуры»

	Подраздел 1.4. Нежилые помещения

	1
	Нежилые помещения
	Мурманская область, Кольский район, н.п. Междуречье, дом 11
	51:01:0000000:5326
I (1-4), I(5-10)
	90.3 кв. м

	1
	Нет сведений
	01.08.2007 г.
	Закон Мурманской области от 27.06.2007 г.  № 859-01-ЗМО. Акт приема-передачи от 01.08.2007 г. Свидетельство о государственной регистрации права от 18.04.2013 № регистрации 51-51-09/001/2013-387
	Сельского поселение Междуречье Кольского района Мурманскойобласти
	ограничение – закреплено на праве оперативного управления за МБУК «Междуреченский сельский дом культуры», постановление администрации сельского поселения Междуречье от 07.07.2015 № 119

	2
	Нежилые помещения
	Мурманская область, Кольский район, н.п. Междуречье, дом № 4
	51:01:0000000:5545
4а
	110,5 кв.м
	1
	Нет сведений
	01.08.2007 г.
	Закон Мурманской области от 27.06.2007 г.  № 859-01-ЗМО. Акт приема-передачи от 01.08.2007 г.
	Сельского поселение Междуречье Кольского района Мурманскойобласти
	помещение 4а – ограничение – закреплено на праве оперативного управления за МБУК «Междуреченский сельский дом культуры», постановление администрации сельского поселения Междуречье от 07.07.2015 № 119

	3
	Нежилые помещения
	Мурманская область, Кольский район, н.п. Мишуково, дом № 2а
	номер помещения в поэтажном плане №  VII, этаж 1
	73,2 кв.м
	1
	Нет сведений
	01.08.2007 г
	Закон Мурманской области от 27.06.2007 г.  № 859-01-ЗМО. Акт приема-передачи от 01.08.2007 г.
	Сельского поселение Междуречье Кольского района Мурманскойобласти
	ограничение – закреплено на праве оперативного управления за МБУК «Междуреченский сельский дом культуры», постановление администрации сельского поселения Междуречье от 07.07.2015 № 119

	4
	Мастерская
	Мурманская область, Кольский район, н.п. Междуречье, дом
 №11, пом. 1
	51:01:0000000:11981
	90,3 кв.м
	1
	Нет сведений
	25.05.2020
	Решение совета депутатов сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области от 25.05.2020 №53/2
	Сельского поселение Междуречье Кольского района Мурманской области

	5
	Нежилое помещение
	Мурманская область, Кольский район, н.п. Междуречье,
дом №4
	51:01:0000000:5542
	148,4 кв.м
	1
	Нет сведений
	25.05.2020
	Решение совета депутатов сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области от 25.05.2020 №53/2
	Сельского поселение Междуречье Кольского района Мурманской области

	6
	Нежилое помещение
	Мурманская область, Кольский район, с.п. Междуречье, с. Белокаменка, д. 48

	213,7 кв.м
	1
	Нет сведений
	23.03.2021
	Приказ УМИ Кольского района №74-21 от 23.03.2021

Договор №02/21 безвозмездного пользования недвижимым имуществом от 23.03.2021

Акт приема-передачи недвижимого имущества от 23.03.2021
	Сельского поселение Междуречье Кольского района Мурманской области

	Раздел 2. Движимое имущество

	Реестровый или порядковый номер
	Наименование движимого имущества
	Адрес (местоположение) движимого имущества
	Балансовая стоимость движимого имущества и начисленная амортизация (износ)
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество
	Реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального движимого имущества
	Основания и дата возникновения и прекращения ограничений (обременений) в отношении муниципального недвижимого имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подраздел 2.1. Движимое имущество

	1
	Автомобиль Рено Дастер
	н.п. Междуречье, Кольского района Мурманской обл.
	859269,97 /
415313,93
	29.11.2016
	Акт приема-передачи № б/н от 29.11.2016
ТН № АР 0013074.
	Сельского поселение Междуречье Кольского района Мурманской области

Раздел 3. Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, товариществах, акции и доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат сельскому поселению Междуречье, иных юридических лицах, в которых сельское поселение Междуречье является учредителем (участником)

	Реестровый или порядковый номер
	Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	Адрес (местонахождения)
	Основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации
	Реквизиты документа – основания создания юридического лица (участия муниципального образования в создании (уставном капитале) юридического лица)
	Размер уставного фонда
	Данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов),  тыс.руб.
	Среднесписочная численность работников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подраздел 3.1. Бюджетные муниципальные учреждения

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Междуреченский сельский дом культуры"
	184363,Мурманская область, Кольский район, н.п.Междуречье, 4а
	1025100590701 от 30.12.2011
	Св-во № 1025100590701 от 30.12.2011
	-
	балансовая стоимость 5239334,34; остаточная стоимость 715466,22;
	14

Подраздел 3.2. Казенные муниципальные учреждения

	1
	Муниципальное казенное учреждение Управление делами администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области
	184363,Мурманская область, Кольский район, н.п.Междуречье, 11
	1115105000493 от 03.04.2012
	Св-во № 1115105000493 от 03.04.2012
	-
	-
	-